eros beneficiis, & consequenter resignationem si-
moniacè factam esse ipso jure nullam, & quod re-
nuncians simoniace sit ipso jure inhabilis ad bene-
ficium resignatum, & quod non possit illud re-
petere, aut impetrare, & non sit ad illud instituen-
dus. Etsi enim dicas, quod vi resignationis talis,
utpote ipso jure nullius, non privetur beneficio,
privari tamen illum ex sententia legis, seu ipso
jure ob dictum crimen commissum; dicere tamen
non poteris cum Parilio, eum retinere jus in eo,
multo que minus vacare per obitum talis resignan-
tis, sed vi sententia legis, seu ipso jure ob crimen.
Vide dicta supra de vacatione beneficij inducta ob
simoniam maximè confidentialem.

5. Respondeo quinto: Resignatione ineffec-
tuata & non validâ ob non publicationem ad for-
mam Constitutionis Gregor. XIII, inducitur &
resultat vacatio beneficij resignati ab ipsa illa Con-
stitutione ex parte resignatarii, resolvendo actum
illum resignatum jam perfectum & effectuum.
C. de Luca de benef. d. 34. n. 8. Dicta enim Con-
stitutione non quidem inducit novam vacationem ex
non publicatione, sed resolvit simpliciter jus quæ-
sumum resignatario, & sustinet precedentem va-
cationem per resignationem, elisâ duntaxat gratiâ
provisivâ factâ resignatario, in ejus scilicet odium,
qui non publicavit, Lott. l. 3. q. 21. n. 26, dicens,
idem in effectu voluisse dicere Rotam in Virdun,
canonicat. relatam à Gare. parte II. c. 3. n. 332. At-
que ita per hoc, quod facta non fuerit publicatio
à resignatario, substantia seu titulus, & jus bene-
ficii non pergit residere penes resignantem; quia
ita nullitas & ineffectuatio non provenit ex defi-
ctu conditionis suspensivâ (ob cuius non purifi-
cationem intrat communis illa regula de non ab-
dicacione juris à resignante) sed provenit tan-
quam per conditionem resolutivam, quæ præ-
supponit actum jam validum ac perfectum ita
resolutum, tanquam per speciem privationis
juris jam qualiti, & consequenter beneficij va-
catione resultat tanquam per mortem civilem re-
signari, atque ex ejus persona, non autem re-
signantis, utpote cuius persona ab instante per-
fecta gratia exivit de scena. C. Luc. de benef.
d. 36. n. 19. citans Gonz. ad reg. 8. gl. 51. n. 56.
& Rota decis. 539. n. 15. p. 4. recent. tom. 3. &
decis. 140. p. 10. recent. m. 5. & seq. apud Celsum
decis. 172. & 191. Idem clarius tradit C. Luca de
benef. d. 94. n. 4.

6. Respondeo sexto: Resignatione factâ in fa-
vorem nulliter, quia ineffectuata seu resoluta à
regula de insirmis ob incidentem mortem resignan-
tis intrâ dies viginti, inducitur vacatio, non ex vi
factâ resignationis, utpote jam nullius, sed per
obitum ex persona resignantis, ac si actus nullus
resignationis factus fuisset. C. Luca loc. cit. Lott.
l. 3. q. 15. à n. 8. Vide de hoc plura dicta ex eodem
Lott. loc. cit. supra ad initium hujus materiae, ubi:
An & qualiter induci possit duplex vacatio ex ea-
dem persona.

7. Respondeo septimo: Sic nullitas culpata re-
signationis (quod idem est in permutatione) ex
falsa narrativa valoris abdicat à resignante vel per-
mutante jus, & inducit affectionem ob apposi-
tionem manus Papæ; dum nimis resigne-
tationem aut permutationem admisit; non quidem
ad sustinendam resignationem vel permutationem
ad favorem proviti apostolici; cum hæc ex dicto
defectu falso expressi valoris sit invalida; sed quia

S. Laurenz. Forti Benef. Tom. III.

illud jam ab Ordinario provideri non potest.
C. Luca de benef. d. 41. n. 8.

8. Respondeo octavo: Ut tradit idem Cardin.
loc. cit. n. 5. & 6. per resignationem beneficij, cuius
titulus quis ordinatus est, factam nulliter, dum id
taceret in resignatione ob decretum Trid. sess. 21.
c. 2, irritans talim resignationem (idem est de
permutatione talis beneficij ex declaratione S.
Congregationis) abdicari jus à resignante, dum
resignans vel permittans vere, & de facto obtinuit
se pacificam possessionem beneficij alterius æquè
sufficientis ad congruam sustentationem, quem-
admodum dictum paulò ante de gratia in forma
dignum, ut censenda sit perfecta & abdicativa juris
à resignante, non obstante, quod executa non
esset, quoties constat eam esse justificabilem &
exequibilem.

9. Respondeo nono: Per renunciationem nul-
lam in hisce & similibus casibus amittitur non so-
lum jus & titulus beneficij, sed & possessio civi-
lis ac naturalis. Paris. l. 1. q. 5. n. 41.

*Quæstio 243. An post admissam resigna-
tionem resignans possit incumbere possessioni,
& omnia ad illud beneficium pertinentia
exercere, donec alter capiat possessionem?*

1. Respondeo primò negativè, dum sermo est
de resignatione simplici. Barb. juris Eccles. l. 3.
c. 15. n. 149. (ait autem is, id verum non esse, si
loquamur de possessione naturali & verâ; ed quod
hæc per simplicem resignationem non amittatur.)
Paris. l. 1. q. 7. n. 1. citans Decimum, cons. 120. C. Pa-
ris. cons. 47. n. 3. vol. 4. juxta communiorum. Unde
resignante tali non citato, potest is, ad quem spe-
rat tale beneficium, mox ab admissa resignatione
conferre. Paris. n. 2. & 3. citans Host. Innoc. in c. 2.
de restit. ff. aut interea, dum confertur, Superior
adhibere poterit media, ut in beneficiis vacanti-
bus per mortem; cum hæc vacatio illi parificetur.
Paris. n. 4. & 5. citans Bursat. cons. 362. n. 1. Atque
ita, dum beneficium resignatum simpliciter est cu-
ratur, deber Episcopus deputare Vicarium cum
congrua fructu assignatione, ut onera sustineat,
donec de Rectore provideatur juxta decretum
Trid. sess. 24. c. 8.